Муниципальное образование
Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского     муниципального  района

Ленинградской области

Совет депутатов

(семнадцатое заседание первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2007г.                             № 103
О  внесении изменений и дополнений
в решение совета депутатов от 15.12.2006г.
№86 «О бюджете муниципального образования
Алеховщинское сельское поселение
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2007год»
         В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации «Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации « от 08.12.2006г. №168н, распоряжения главы Администрации Алеховщинского сельского поселения от 28.02.2007г.  №8-р «О распределении бюджетных средств Резервного фонда Правительства Ленинградской области» и письма ОКС и архитектуры Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от 14.02.2007г.№34 о передаче бюджетных ассигнований согласно приемо-передаточной ведомости-Администрации муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области решил:

        1.Внести в решение совета депутатов  муниципального  образования  Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2006г. № 86 «О бюджете муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2007год» следующие изменения и дополнения:
         1.1Изложить первый абзац пункта 1 решения в следующей  редакции:
«Утвердить бюджет муниципального образования Алеховщинское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области на 2007 год по доходам в сумме 16058,7 тыс. руб., по расходам 16088,7 тыс. руб.

         1.2 Приложение №2 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2007год» изложить в новой редакции (прилагается).
       1.3 Приложение №3 «Расходы по разделам  и подразделам функциональной классификации расходов на 2007год» изложить в новой редакции (прилагается).
       1.4 Приложение №4 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования  Алеховщинское сельское поселение  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2007 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       1.5 Приложение №7 «Адресная инвестиционная программа на 2007 год» изложить в новой редакции (прилагается).

       2. Данное решение обнародовать в средствах массовой информации.

       3.Контроль за выполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету,налогам и сборам, экономическому развитию.
Глава муниципального образования                                                                     С.А.Алексеев
                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                           Решением  муниципального собрания

                                                           муниципального образования Алеховщинское

                                                           сельское поселение Лодейнопольского

                                                           муниципального района Ленинградской области

                                                           от  27.03.2007г.                 № 103

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

          Поступление доходов в бюджет муниципального образования

Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального

                                      района Ленинградской области на 2007 год

	Код бюджетной                       классификации
	    Источники  доходов
	  Сумма

(тыс.руб)

	10000000000000000
	ДОХОДЫ
	8720

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	533

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	533

	10500000000000000
	НАЛОГИ НА САВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6740

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6740

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	412

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	24

	10606000000000110
	Земельный налог
	388

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	556

	11105000000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	556

	в том числе арендная плата за землю
	210

	11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	386

	11303000000000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	386

	11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-
РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ  АКТИВОВ
	80

	11401000000000410
	Доходы от продажи квартир
	-

	11402000000000000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	80

	11500000000000000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	13

	11502000000000140
	Платежи, взимаемые государственны-

ми и муниципальными организаци-

ями за выполнение определенных функций
	13

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7183,0

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	7183,0

	20201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации
	6608,4

	20202000000000151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	74,6

	20209000000000151
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	500,0

	30000000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМА-

ТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИМ
	155,7

	30200000000000000
	РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ
	155,7

	30201000000000130
	Доходы от продажи услуг
	155,7

	30300000000000180
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	-

	30302000000000180
	Прочие безвозмездные поступления
	-

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	16058,7

	Приложение №3

	                                 К решению совета депутатов

	муниципального образования Алеховщинское сельское поселение

	Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	семнадцатое заседание первого созыва

	от 27.03.2007г.  №  103

	Р А  С  Х  О  Д  Ы

	По разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2007 год

	НАИМЕНОВАНИЕ

	Код
	Код
	Бюджет

	раздела
	подразде-
	всего

	ла
	тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы

	0100

	4988,8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов

	испол.власти субъектов РФ, местных администраций

	0104
	4976,1

	Резервные фонды

	0113
	12,7

	Национальная оборона

	0200

	74,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0202
	74,6

	Национальная безопасность и правоохранительная

	деятельность

	0300

	6

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычай-

	ных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	0309
	6

	Национальная экономика

	0400

	337,7

	Транспорт

	0408
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0411
	237,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	6153,8

	Жилищное  хозяйство

	0501
	662

	Коммунальное хозяйство

	0502
	5491,8

	Культура,кинематография и ср-ва массов.информац
	0800

	4527,8

	Культура

	0801
	4527,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	16088,7

	Приложение №4

	                                                                                                    К решению совета депутатов

	                                                                             муниципального образования Алеховщинское сельское поселение

	                                                                             Лодейнопольского      муниципального района Ленинградской области

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

	Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2007 год

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Код
	Код
	Код
	Вид
	Сумма

	главы
	подразд.
	цел.ст.
	расхода
	тыс.руб.

	Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского

	муниципального района Ленинградской области

	11906,9

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	4988,8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов

	испол.власти субъектов РФ, местных администраций
	001
	0104

	4976,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	001
	0104
	0010000

	4976,1

	Центральный аппарат
	001
	0104
	0010000
	005
	4542,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распоряд-ного органа МО)
	001
	0104
	0010000
	042
	433,4

	Резервные фонды
	001
	0113

	12,7

	Резервные фонды
	001
	0113
	0700000

	12,7

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	001
	0113
	0700000
	184
	12,7

	Национальная оборона
	001
	0200

	74,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0202

	74,6

	Фонд компенсаций
	001
	0202
	5190000

	74,6

	Осуществление перв.воинского учета на терр.где отсутсв.воен.коммисар
	001
	0202
	5190000
	609
	74,6

	Национальная безопасность и правоохранительная

	деятельность
	001
	0300

	6

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и

	стихийных бедствий,  гражданская оборона
	001
	0309

	6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации

	последствий ЧС и стихийных бедствий
	001
	0309
	2180000

	6

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и

	стихийных бедствий природного и техногенного характера
	001
	0309
	2180000
	260
	6

	Национальная экономика
	001
	0400

	137,7

	Транспорт
	001
	0408

	100

	Дорожное хозяйство
	001
	0408
	3150000

	100

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	001
	0408
	3150000
	365
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0411

	37,7

	Реализация государственных  функций в области  нац. экономики
	001
	0411
	3400000

	37,7

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	001
	0411
	3400000
	406
	37,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	2172

	Жилищное  хозяйство
	001
	0501

	540

	Поддержка жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500000

	540

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500000
	410
	540

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	1632

	Поддержка коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000

	250

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000
	411
	250

	Поддержка коммунального хозяйства (за счет предприним.деят.)
	001
	0502
	3510200

	3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510200
	411
	3

	Благоустройство
	001
	0502
	6000000

	1379

	Уличное освещение
	001
	0502
	6000000
	806
	722,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных

	сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках

	благоустройства
	001
	0502
	6000000
	807
	597,5

	Организация и содержание мест захоронения
	001
	0502
	6000000
	809
	12,7

	Прочие мероприятия по благоустроойству городских округов и

	поселений
	001
	0502
	6000000
	412
	46,2

	Культура,кинематография и ср-ва массовой информации
	001
	0800

	4527,8

	Культура
	001
	0801

	4527,8

	Прочие учреждения и мероприятия в области культуры и искусства
	001
	0801
	4400010

	250,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4400010
	327
	250,1

	Дворцы и дома культуры
	001
	0801
	4400020

	2908,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4400020
	327
	2908,9

	Дворцы и дома культуры за счет предпринимат.деятельности
	001
	0801
	4400220

	149,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4400220
	327
	149,5

	Библиотеки
	001
	0801
	4420000

	1216,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учрежденйий
	001
	0801
	4420000
	327
	1216,1

	Предпринимательская деятельность
	001
	0801
	4420200

	3,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4420200
	327
	3,2

	ООО"Сельский дом"
	002

	2650

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	0500

	2650

	Коммунальное хозяйство
	002
	0502

	2650

	Поддержка коммунального хозяйства
	002
	0502
	3510000

	2650

	Компенсация выпадающих доходов организациям,предоставляющим

	населению услуги теплоснабжения по тарифам,не обеспечивающим

	возмещение издержек
	002
	0502
	3510000
	803
	2120

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	002
	0502
	3510000
	411
	530

	МУ "Жилищное хозяйство"
	003

	122

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	003
	0500

	122

	Жилищное  хозяйство
	003
	0501

	122

	Поддержка жилищного хозяйства
	003
	0501
	3500000

	122

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	003
	0501
	3500000
	410
	122

	Лодейнопольское РАЙПО
	005

	150

	Национальная экономика
	005
	0400

	150

	Другие вопросы в области национальной экономики
	005
	0411

	150

	Реализация государственных  функций в области  нац. экономики
	005
	0411
	3400000

	150

	 Выполнение других обязательств гос-ва
	005
	0411
	3400000
	216
	150

	Индивидуальный предприниматель Тимофеева
	006

	50

	Национальная экономика
	006
	0400

	50

	Другие вопросы в области национальной экономики
	006
	0411

	50

	Реализация государственных  функций в области  нац. экономики
	006
	0411
	3400000

	50

	 Выполнение  других обязательств гос-ва
	006
	0411
	3400000
	216
	50

	ООО "Лодейнопольская теплосеть"
	007

	1209,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	007
	0500

	1209,8

	Коммунальное хозяйство
	007
	0502

	1209,8

	Поддержка  коммунального хозяйства
	007
	0502
	3510000

	1209,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям,предоставляющим

	населению услуги теплоснабжения по тарифам,не обеспечивающим

	возмещение издержек
	007
	0502
	3510000
	803
	1209,8

	ИТОГО

	16088,7

Приложение №7

                                                                                               К решению совета депутатов

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                         Алеховщинское сельское поселение

                                                                            Лодейнопольского муниципального района

                                                                                                     Ленинградской области

                                                                                                      от 27.03.2007г           № 103

                         Адресная инвестиционная программа на 2007 год

  I.. Непрограммная часть                                                                                            Тыс.руб

	Наименование объекта
	   План 2007 год
	        Заказчик

	 Бюджетополучатель

	1.Объекты жилищно-коммунального хозяйства

- ремонт жилого    фонда

-ремонт тепловых сетей
	540,0

250,0

	Администрация муниципального образования Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

	Администрация муниципального образования Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

	2.Объекты национальной экономики

-ремонт дорог
	100,0
	Администрация муниципального образования Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

	Администрация муниципального образования Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

	Всего по адресной инвестиционной программе
	890,0